
ÅRSMÖTE 2025. SAMMANFATTNING OCH FÖRSLAG TILL STYRELSE I 

STOCKHOLMS LÄNS HEMBYGDSFÖRBUND  

 

Nedan sammanfattar valberedningen sitt arbete under verksamhetsåret 2024-25, och lämnar förslag till 

styrelse inför kommande år. I valberedningen ingår följande personer: Karin Eriksson Gutö, Björn 

Hamilton och Birgitta Persson sammankallande. Valberedningen har hållit två möten via Zoom och 

enskilda möten via telefon. Minnesanteckningar bifogas. 

 

Valberedning har vid sina möten diskuterat den bild vi har av samhället idag, i ljuset av vad 

hembygdsrörelsen arbetar med. Trots att det råder oroligheter i omvärlden, och Sverige har börjat 

strama in det ekonomiska stödet till civilsamhällets organisationer, börjar det gro i verksamheterna. 

Allt är i sin linda, men i Stockholms läns hembygdsförbund har verksamhetsåret varit aktivt.  

 

Förbundet har ingått ett projektsamarbete med Sensus som sökt och erhållit medel från Allmänna 

Arvsfonden till ett treårigt projekt för att motverka ofrivillig ensamhet för personer 65+. Fem 

föreningar har anslutit sig till projektet som går under namnet I Sällskap. Brännkyrka, Hägersten, 

Lidingö, Farsta och Sollentuna. Sensus står för övergripande projektledning, ekonomi och 

administration. 

 

Förbundet har genomfört en lyckad konferens om ”Immateriellt kulturarv” i samarbete med Region 

Stockholms kulturförvaltning, Stockholms läns museum och Hemslöjdskonsulenten. I programmet 

medverkade deltagare från olika verksamheter, berörda institutioner och myndigheter. En fortsättning 

planeras till 2026. 

 

Förbundet ansöker om bidrag från Region Stockholm till ett projekt om ”Kulturarvet som besöksmål” 

samt ligger i startgroparna för att hitta former för ”Hembygds-TV”. Under året har en handbok om 

”Gåvor och donationer inom kulturarvet” skrivits med exempel från länet. Boken innehåller råd och 

stöd för de som ställs inför nya situationer att ta ställning till i föreningarna. 

 

Det finns en känsla av hopp, och det märks en spirande kreativitet i att bevara, dokumentera och sätta 

hembygdsrörelsen på kartan, att ta plats och bli synliga. Hembygdsförbundet arbetar proaktivt och 

skapar utbildningar för att stödja förbundets medlemmar i alla led. Riksförbundet driver ett arbete med 

en total organisationsöversyn, för att anpassa Hembygdsrörelsen i sina led till de olika utmaningar som 

går att identifiera. 

 

Sammankallande har fört samtal med ordföranden Anita Lundin i styrelsen för att efterhöra vilka 

kompetenser som behövs i styrelsearbetet. Har deltagit vid ett styrelsemöte och genom egen 

omvärldsspaning bildat en uppfattning om styrelsens sammansättning. Sammankallande har fört 

samtal med ledamöter i styrelsen. Detta är ett ovärderligt underlag för fortsatt planering av styrelsens 

utformning. Det gäller att bygga en styrelse som motsvarar de behov som behövs för att kunna möta 

samhällets och föreningarnas många utmaningar. 

 

Ett samlat omdöme om styrelsens pågående arbete är att det är stimulerande, högt i tak, tillåtande och 

att ordförande Anita Lundin är kunnig, drivande och har ett tydligt och positivt ledarskap som 

uppskattas. Dessutom har förbundet ett väl fungerande kansli under ledning av hembygdskonsulent 

Ann Pettersson. 

 

Inga nomineringar har inkommit från de lokala hembygdsföreningarna som svar på utsänd 

förfrågan. 

 

 

Valberedningen/Birgitta Persson, sammankallande, 19 mars 2025. 

 


